



Svenska Kanotförbundets Disciplinnämnd  
Ärende DPN 2019:02

Den 1 juli 2019

#### PARTER

Anmäld: [REDACTED]

Anmälare: [REDACTED]

#### Beslut

Disciplinnämnden lämnar ärendet utan disciplinär åtgärd.

#### Ärendet

[REDACTED] har i skrivelse daterad den 12 april 2019 anmält [REDACTED] till Disciplinnämnden för ett yttrande den 4 mars 2019. [REDACTED] menar i sin skrivelse att yttrandet är osant och ett brott mot RF:s Stadgar Kap 14 § 2 p 9. Yttrandet är som följer: "Den senaste medlemmen i slalomkommittén hoppade av arbetet efter att [REDACTED] anmält hen till kanotförbundets disciplinkommitté, för något som inte var någon disciplinfråga." [REDACTED] menar att [REDACTED] skrev yttrandet för att dåvarande Disciplinkommittén skulle bortse från en tidigare anmälan [REDACTED] gjort mot [REDACTED]. Såsom Disciplinnämnden uppfattar anmälan menar [REDACTED] att det påstådda syftet bryter mot ovan refererade bestämmelse.

Anmälan avslutas med att [REDACTED] yrkar att Disciplinnämnden uppmanar [REDACTED] att fortsättningsvis hålla sig till sanningen.

I en följande skrivelse daterad den 25 april 2019 önskar [REDACTED] att Disciplinnämnden informerar Svenska Kanotförbundets styrelse om vikten att följa de stadgar, regler och policys som finns inom idrotten.

[REDACTED] har inkommit med yttrande där han bland annat tillbakavisar [REDACTED] påstående om att agerandet skulle vara en förseelse enligt RF:s bestraffningsregler.

#### Beslutsskäl

Disciplinnämnden har att ta ställning till förseelser enligt RF:s bestraffningsregler och för detta ändamål har Disciplinnämnden till sitt förfogande tre disciplinära påföljder; tillrättavisning, böter, och avstängning.

---

#### webb

[www.kanot.com](http://www.kanot.com)

[www.facebook.com/kanotforbundet](https://www.facebook.com/kanotforbundet)

#### e-mail

[info@kanot.com](mailto:info@kanot.com)

#### tel/phone

(+46)155-20 90 80

#### bankgiro

5836-7640

Det är således uppenbart att Disciplinnämnden inte har nödvändiga mandat för att tillmötesgå de yrkanden [REDACTED] gör i sin anmälan. Återstår då att bedöma om det agerande [REDACTED] beskriver är bevisat och, om så är fallet, agerandet är av sådan art att det motiverar en påföljd enligt RF:s bestraffningsregler.

Från den dokumentation parterna förelagt och övrig dokumentation tillgänglig för Disciplinnämnden framgår dels att [REDACTED] i skrift uttalat sig på det vis [REDACTED] gör gällande i ett yttrande i ett annat disciplinärende dels att [REDACTED] sent 2017 anmält bland annat en dåvarande ledamot i slalomkommittén som kort tid därefter steg av uppdraget. Disciplinnämnden finner det varken styrkt eller motbevisat att avhoppat var en följd av [REDACTED] anmälan.

Det är en grundläggande regel inom såväl den demokratiska idrottens som den demokratiska rättskipningens domäner att man har rätt att försvara sig mot påståenden och anklagelser. Det yttrande som [REDACTED] anmält har [REDACTED] gjort i samband med ett då pågående disciplinärende som [REDACTED] initierat mot [REDACTED]. Det noteras att påståendet, såvitt Disciplinnämnden kan finna, är korrekt.

Mot bakgrund av ovanstående finner Disciplinnämnden inte att det finns grund för disciplinära åtgärder mot [REDACTED]. Tvärtom anser Disciplinnämnden att [REDACTED] yttrande i det aktuella sammanhanget är att betrakta som en rättighet [REDACTED] hade i den då rådande situationen.

Disciplinnämnden finner det uteslutet att, även om det hade varit [REDACTED] avsikt, uttalandet hade kunnat få till effekt att den dåvarande Disciplin-kommittén skulle ha bortsett från en tidigare anmälan.

Disciplinnämnden tycker sig uppfatta en frustration i [REDACTED] inlagor kring hur verksamheten i allmänhet inom kanotslalom bedrivs. Disciplinnämnden tar inte ställning till i vad mån denna frustration är motiverad men menar att det är frågor som bäst drivs i de demokratiska forum idrottssverige ställer till förfogande; klubbar, Distriktsförbund och Svenska Kanotförbundet.

Disciplinnämnden är enig om beslutet.

Helene Lindblad Jonsson  
Ordförande

Per Oehme

Evali Saarväli

Mats Hansson

Kopia av beslutet till:

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

### Fullföljdshänvisning

Part som är missnöjd med beslutet får överklaga det hos Riksidrottsnämnden (RIN), Box 11016, 100 61 Stockholm. För att RIN ska kunna ta upp ärendet till prövning ska klagoskriften ha *inkommit* till RIN senast inom tre (3) veckor från den dag detta beslut meddelades, således senast måndagen den 22 juli 2019.

